Confederação Brasileira de Basketball
Av. Salvador Allende, 6.555, Pavilhão 1, sala 107, Riocentro – Barra da Tijuca

Rio de Janeiro/RJ   CEP: 22.783-127

 Site: cbb.com.br            Email: secretaria@basquetebrasil.org.br

Rio de Janeiro, 01 de fevereiro de 2022.

OFICIO DT 033/2023.

Ao Comitê Brasileiro de Clubes

 A Confederação Brasileira de Basketball através do seu Departamento Técnico informa o
fornecedor e o modelo de bola que será usada nos Campeonatos Brasileiro Interclubes.

Fornecedor Spalding

Basquete 5x5
Bola Spalding TF 1000 tamanho 7 (masculina) e TF 1000 tamanho 6 (feminina)

Basquete 3x3 (masculino e feminino)
Bola Spalding TF 33 – modelo único

Atenciosamente

Alex Oliveira
Coordenador Técnico